会員各位

一般社団法人

長崎県空調衛生設備業協会

CPD 認定講習会のご案内

「業務用設備機器」をテーマとして、下記のとおり CPD 認定講習会を開催いたします。ZOOM によ

るオンラインセミナーとして開催しますので、インターネット環境が整っていれば現場事務所等でも

受講可能です。

記

１．講習会名 「業務用設備機器研修会 給湯器 給湯システム比較編」

2．開催日時 令和４年８月２６日（金）１３：００～１６：３０

13：00～14：00 【講 習】

14：00～14：10 休憩

14：10～15：10 【講 習】

15：10～15：20 休憩

15：20～16：20 【講 習】

３．取得単位 3 単位

４．受 講 料 ￥1，500（1 人）

５．募集人数 60 名

6．協 賛 株式会社ノーリツ

7．概 要 ▼給湯システムの種類と特徴

 ●瞬間式給湯器 ●ボイラー（簡易） ●ボイラー取扱区分

 ●真空ヒーター ●無圧解放式ヒーター ●ヒートポンプ

▼マルチ給湯器システムと各給湯システムの比較

●コスト関係 ●設置スペース・重量 ●交換時の手間

●メンテナンス

▼マルチ給湯器システムへ交換のご提案

 ●改修前と改修後

▼ランニングコスト比較

 ●改修前と改修後の比較 ●オイルタンクの法規制

 ●ヒートポンプとの比較 ●ガスマルチ給湯器のメリット

▼マルチ給湯器システムへの取替事例

 ●施設情報 ●工事作業

8．申 込 ホームページから申込書をダウンロードし、必要事項を入力の上、メールに添

付し下記アドレス宛送信してください。※（手書き不可）

送信先：info@chokuei.or.jp

※申込期限：令和４年８月１０日（水）期日厳守

9．受 講に 必 要

なもの

１．インターネット環境とパソコン

２．ヘッドセットまたはマイク付きイヤホン

３．ウェブカメラ（パソコン内蔵もしくは外付け）

10．注意事項 ・パソコン 1 台につき 1 名の受講となります。

（※1 台のパソコンで複数名の受講及びスマホ受講不可）

・講習会開催３日前までに、講習会の招待メールを送信します。

詳しい注意事項はメールに添付しますのでご確認ください。

【お問合せ】
一般社団法人長崎県空調衛生設備業協会
事務局 九十九 一輔
TEL 095-824-2611  FAX 095-895-7637
Mail: info@chokuei.or.jp